

Indkaldelse til menighedsrådsmøde

Onsdag den 24. april 2019 kl. 19.00 på Søvej 31, Ringe



Afbud:	Lene Kjær Andersen, Ingrid Kaagh og Kirsten Retoft som medarbejderrepræsentant.	I stedet deltager Hanne Hansen
1.	Bemærkninger til dagsordenen	Ingen
2.	Opfølgning på tidligere beslutninger	Endelig godkendelse fra provstiet om, at vi fortsætter med 9 medlemmer i menighedsrådet.
3.	Drøftelse af renovering af tårnet og stillingtagen til indstilling af projektet til Provstiet til gennemførelse hurtigst muligt i 2020, finansieret ved låneoptagelse. Bilag: Bilag 1a - Dispositionsforslag tekst, Bilag 1b – Fotodokumentation, Bilag 1c – Tegninger og Bilag 1d - Groft overslag.	Der har været møde med Bent Longmose (C & W arkitekterne), kirkegårdsudvalget og kirkeværgen, hvor renoveringsopgaver blev gennemgået. Økonomisk overslag: 3,6 millioner. Vi ønsker reparation af uret med i arbejdet. Der arbejdes videre med igangsættelse i 2020. Kalkning skal starte efter konfirmationerne. Hvis projektet ikke kan gennemføres under Bent Longmoses ledelse, vil vi anbefale Jakob B. Sinning fra C&W arkitekterne.
4.	Besvarelse af medlemsundersøgelse fra Landsforeningen af Menighedsråd Bilag: Bilag 2 – Medlemsundersøgelse. (Brug linket og se spørgsmålene inden mødet)	Bortfaldet – idet svarfristen er overskredet.
5.	Orientering fra budgetsamrådsmødet og den videre proces med budget 2020. Bilag: Bilag 3 - foreløbig driftsramme.	Ove, Karen, Ingrid, Søren og Vagn Åge deltog i mødet. Provsten orienterede bl.a. om: Provstiet får en mindre forøget udgift til samarbejdet med SYMF (kirke-skole samarbejdet) Præsterne skal formentlig på studietur til Israel i 2020. Al gæld til provstiet er indfriet ultimo 2019. Provstiets budget for 2020 blev gennemgået på menighedsrådsmødet. Ringe kirke får tildelt 4.430.000 kr. Der ca. 15 millioner tilbage på provstiets budget. Ca. 4,6 millioner er til sognenes ekstraordinære udgifter. 21. maj er der budgetmøde specielt for Ringe Kirke. Vores budget skal være klar til næste menighedsrådsmøde.
6.	Drøftelse af sikring af Kirken og Kirkens inventar, herunder beslutte, om der er behov for evt. ændringer. Bilag: Bilag 4 - sikring af kirken og kirkens inventar	Kirken aflåses i dagtimerne – indtil man har fundet en løsning på problemet. Jernlågerne lukkes og aflåses med hængelåse. Marianne undersøger mulighederne for en varig løsning. Alle med nøgle orienteres om den nye midlertidige praksis. Når norddøren skal renoveres, skal den forsynes med systemnøgle.

7.	Orienteringssager:	<ul style="list-style-type: none"> • Fra formanden Bente har på personalets vegne forespurgt om, hvor længe massageordningen fortsætter. Ordningen er ophørt med udgangen af marts 2019, men vi godkender, at ordningen fortsætter for resten af 2019. Punktet tages op på næste menighedsrådsmøde med henblik på budgetlægningen for 2020. • Fra præsterne Fondens midler, der administreres af Karen Dam Bl. overføres fra Sydbank til Danske Bank • Fra udvalgene Invitation fra Fynske Medier til orientering om fast annoncering. Kirsten vil gerne deltage og fastlægger mødedatoen. Andre er velkomne. Det er godkendt, at vi må fælde de træer, vi har ønsket. Ikke noget svar fra provstiet vedr. hegnet ved Nærkøb-grunden. • Fra kontaktpersonerne Scooter til Hanne lejes nu for 6 måneder. • Fra kirkeværgen Kapellet er ved at blive algebehandlet. Der er ved at blive indhentet priser på diverse arbejder på Gartnerfløjen og Sognegården.
8.	Forberedelse af menighedsrådsvalget i 2020	<ul style="list-style-type: none"> • Hvor mange nye medlemmer får vi brug for? • Hvilke kompetencer skal vi finde emner til? Udsættes til næste møde
9.	Eventuelt	4. maj-arrangementet blev gennemgået. Ansvarlig: Aktivitetsudvalget. Ove nedlægger krans. Hans la Cour bevilges nøgle til kordegnekontoret. Der opsættes i udhængsskabene orientering om, at nærmeste hjertestarter er ved Matas.

Underskrift:



Ove Nielsen



Hans La Cour



Lis Kirkeby Eskildsen

.....
Ingrid Kaagh



K.K. Jensen



Marianne Rasmussen



Tage Bebe Knudsen



Søren Skyggelund



Vagn Aage Hansen



Karen B. Dam



Lene Kjær Andersen



Hanne Hansen